Le texte proposé ici a, pour source, deux éditions : celle établie par Petro Scrivero et imprimée, à Leyde, en 1619, chez Jacob Marcus et celle, plus tardive, parue, dans la même ville, chez Samuel et Johannes Luchtmans.

Nous n'avons pas conservé les épigrammes traduites du grec.

JOANNIS NICOLAI SECUNDI EPIGRAMMATUM LIBER UNUS.

IN SCHOLAM BITURICENSEM,
IN QUA ANDREAS ALCIATUS LEGES CIVILES INTERPRETABATUR.

E_1 v.1 Aede quis hac habitat ? Deus an Dea ? Jam mihi mentem
2 Cynthius insolita religione movet :
3 et mihi jam versus facili nascuntur in ore :
4 seu Deus hic habitat, seu Dea, numen adest.
5 Et Deus haec, et Diva potens sacraria servat.
6 Quae Dea ? De caelo quae modo sera redit ;
7 aequa bonis, nec iniqua malis quae praemia librat.
8 Quis Deus ? Alato qui pede carpit iter,
9 arcas Atlantiades, magno satus e Jove, cujus
10 molle sub arguto pollice tinnit ebur.
11 Et potuit rursus caelo Dea justa relicto
12 caede coloratas orbis inire vias ?
13 Quaeque prius metuens scelerum cunabula fugit,
14 in mala nunc audax inveterata ruit ?
15 Scilicet hac caelum virgo sub lege reliquit,
16 ut duce Mercurio carpere posset iter.
17 Carpsit iter, primumque vaga hic vestigia fixit,
18 juncta ubi facundo cum duce regna tenet ;
19 insuetoque modo mentis decreta severae
20 ornat festivi dotibus eloquii.

IN PETRUM QUEMDAM.

E_2 v.1 Cum tu sis levior volante fronde,
 2 pluma, cortice, quaeque sole puro
 3 per leves atomi feruntur auras,
 4 de petra tibi nomen hoc parentes
 5 mirabar tribuisse ponderosum ;
 6 sed petram quoque pumicem vocamus.

AD CAROLUM CATSIUM.

E_3 v.1 Janus ancipiti vetustus ore,
 2 labentis tacite novator anni,
 3 adest, Carole ! Quid moramur ? Eia,
 4 vivamus, neque creduli futuris,
 5 carpamus spatium volantis anni.
 6 Sic o sic tua cuncta Di, Deaeque
 7 non isthoc modo, pluribus sed annis
 8 fortunent, seriesque tota caeli
 9 sit patrona tuis amica votis.
 10 In primis Dea, quae creata ponto,
 11 undosos animis movet tumultus,
 12 et numquam vacua gravis pharetra,
 13 et semper vigili timendus igne,
 14 lascivae comes aliger parenti,
 15 sint mites tibi, prosperentque molles
 16 quas dabunt tibi, vel dedere flammis.
 17 Multis basiolis fruaris, et te
 18 amantem sibi quaeque quaerat, et se
 19 substernat tibi laeta, mollicellis
 20 formosissima quaeque de puellis ;
 21 nec poscat neque gratiam, nec aera,
 22 nec rubri spoliolum maris, nec aurum,
 23 sed carus magis ipse sis vel aere,
 24 vel rubri spolio maris, vel auro.

IN IMAGINEM HERCULIS,
 CUPIDINEM TERGO GESTANTIS, AC PROPE SUCCUMBENTIS ONERI.